
Jössefors IK 

Likabehandling 
Begreppet likabehandling innebär att alla människor är lika mycket värda oavsett kön, ålder, 
etniskt eller nationellt ursprung, nationalitet, språk, religion eller övertygelse, åsikt, 
funktionshinder, hälsotillstånd, sexuell läggning eller andra personliga omständigheter. Med 
jämställdhet syftar man i allmänhet endast på jämställdheten mellan män och kvinnor. 

Om kränkande behandling förekommer 
Om kränkande behandling eller mobbning förekommer bland våra aktiva barn och ungdomar 
är det viktigt att prata med de inblandade så snabbt som möjligt. Alla situationer där 
kränkningar förekommer är unika och därför kan man inte säga att en metod eller ett 
arbetssätt alltid passar. Vilken metod eller arbetssätt som används kan variera från fall till fall. 
Det viktiga är att något görs, att den kränkte blir tagen på allvar. 

 
För att stoppa kränkning/mobbning bland vuxna: Den som anser sig utsatt för 
kränkning/mobbning har ansvar för att genast ta kontakt med någon ur huvudstyrelsen. Den 
som ser att någon blir kränkt har ett ansvar för att reagera på det inträffade. 

Alkohol och drogpolicy 
Följande definieras som en drog i vår policy: 

• Tobak (snusning och rökning) och alkohol. 

Alla över 18 år är förebilder för de yngre medlemmarna. Därför är det viktigt att föregå med 
gott exempel och inte använda tobak eller dricka alkohol inom föreningens verksamhet (t.ex. 
träning, tävling, läger). Det är inte tillåtet för någon av våra medlemmar, att under några 
omständigheter, uppträda berusad eller använda någon annan form av drog i föreningens 
profilkläder. 

Självklart tillåter vi inte att barn och ungdomar under 18 år använder tobak eller alkohol inom 
vår verksamhet (träning, tävling, läger). Om vi upptäcker att någon/några av våra barn och 
ungdomar snusar, röker eller dricker alkohol tar vi kontakt med vårdnadshavare. 

• Narkotika och narkotikaliknande preparat (nätdroger, läkemedel) 

Narkotika/Dopingpreparat. Allt bruk och hantering av narkotika och dopingpreparat är 
förbjudet enligt svensk lag, så även inom vår föreningsverksamhet. 

• Dopningspreparat 

.Om vi misstänker/upptäcker att någon av våra medlemmar hanterar eller brukar narkotika 
eller dopingpreparat agerar vi på följande sätt: Steg 1. Enskilt samtal med medlemmen och 
föräldrakontakt om medlemmen är barn eller ungdom. Steg 2. Kontakt med sociala 
myndigheter och/eller polis. 
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• Övriga berusningsmedel som sniffning och ”boffning 

Nätdroger och andra berusningsmedel är ett växande problem i samhället. Vi tar helt avstånd 
från allt bruk av dessa preparat. Om misstanke finns att någon inom föreningen använder sig 
av sådana droger/preparatkontaktar vi alltid vårdnadshavare och/eller polis.                                                                                                                                                                                

• Missriktat bruk av energidryck                                                                                                                                 

Överdrivet bruk av energidrycker är skadligt, framför allt för barn och ungdomar. Vi tar avstånd 
från dessa drycker och strävar efter att begränsa förekomsten bland våra medlemmar. Vi 
respekterar också de åldersgränser som branschen frivilligt infört. 

Jämställdhetsplan 
Jämställdhet innebär att kvinnor och män ska ha samma rättigheter, möjligheter och 
skyldigheter inom alla väsentliga områden i livet. Det gäller arbete och försörjning, inflytande i 
samhället, vård av hem och barn samt kroppslig integritet. 
 
Ser vi tillbaka hundra år, femtio år, tjugo år, så har mycket hänt för jämställdheten såväl i 
samhället som inom idrotten. Antalet aktiva flickor och kvinnor har ökat, kvinnornas 
representation i beslutande organ har ökat, fördelning av resurser har blivit mer rättvis, 
kvinnor har stora framgångar inom många idrotter. Det sker en utveckling, Men fortfarande är 
det mycket kvar. Varken samhället i stort eller idrotten är jämställt.  
 
Orsakerna till den stora andelen män och mindre andelen kvinnor som ledare är komplexa. 
Sammanfattningsvis är det något vanligare att män engagerar sig inom idrotten som ideell 
kraft. Idrottsrörelsen skiljer sig på så vis gentemot andra ideella uppdrag där andelen kvinnor 
är högre. Därtill visar resultaten också att det skiljer sig i vilken typ av uppgifter som kvinnor 
och män är engagerade i inom idrotten. Män har i högre utsträckning än kvinnor en roll som 
övergripande ledare/aktivitetsledare. Kvinnor har i något högre utsträckning uppdrag som 
handlar om kommunikation, opinionsbildning och att samla in pengar till föreningen, och i 
mindre utsträckning uppdrag av konkret idrottsledande karaktär (J. Svender & J. Nordensky, 
2019).  
 
Vi ser liknande mönster i vår förening. Vi är en blandförening där fler aktiviteter än idrott 
bedrivs. Vi ser att inom ”övriga aktiviteter” är andelen kvinnor är hög, både vad gäller 
deltagar- och ledarmässigt. 
Vad kan vi göra i vår förening? 
 
Våga ställa frågan personligen till mamman i föräldragruppen! Det kan också vara till en 
släkting till en aktiv eller någon annan som har en anknytning till föreningen eller Jössefors.  
 

• Kvinnor och män, flickor och pojkar har samma möjlighet att vara aktiv, ledare eller 
styrelsemedlem hos oss. 

• Vi arbetar för att uppnå en styrelse med lika många kvinnor som män.  

• Vi arbetar aktivt för att ha lika många kvinnliga som manliga ledare i vår förening.  
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• Ledarna/tränarna, oavsett kön, har likvärdig utbildning.  

• Killar och tjejer har lika mycket träningstider på attraktiva tider i vår förening.  

• De ekonomiska resurserna fördelas lika mellan tjejer och killar i vår förening.  

• Vi har både kvinnor och män representerade i valberedningen.  

• Vi har kännedom om Riksidrottsförbundets jämställdhetsmål. 

Se bilaga för Riksidrottsförbundets och våra jämställdhetsmål. 
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